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LOS ANGELES UNIFIED SCHOOL DISTRICT

PARENT AND COMMUNITY SERVICES

Distrito Escolar Unificado de Los Angeles

COMITE ASESOR DEL DISTRITO PARA APRENDICES DE INGLES

10:00 a.m.

10:02 a.m.

10:05 a.m.

10:15a.m.

10:23 a.m.

10:33 a.m.

10:43 a.m.

10:53 a.m.

11:02 a.m.

11:30a.m.

12:15 p.m.

1:00 p.m.

Servicios para los Padres y la Comunidad- Auditorio
1360 West Temple Street Los Angeles CA 90026
Jueves, 9 de marzo de 2017
10:00 am - 1:00 pm

Agenda de la Reunion

. Llamada al Orden
II. Juramento a la bandera

lll.  Comentarios Publicos
5 oradores, , 2 minutos cada uno

IV.  Actualizacién de los Servicios para los Padres
y la Comunidad
V. Toma de lista/Establecer el quérum

VI. Mociones (Asuntos por tratar)
* Acta de la Reunidn
e Leerinvozalta
e Leerinsilencio
= Cambio de horario para la reunién de DELAC
e 9:30am-12:30 pm

VII.  Actas (Asunto por tratar)
Repaso y aprobacion del acta del — 9 de febrero de 2017
VIIl.  Informe del Presidente

IX.  Presentacion del Plan para Rendir Cuentas y
Asumir Responsabilidades de Control Local

X. (Asunto a Tratar)
Presentacion y Desarrollo de Comentarios: La
Importancia de la Asistencia Regular ala Escuela

Xl.  (Asunto a Tratar)
Presentacion y Desarrollo de Comentarios:
Plan Unico para el Rendimiento Académico

XIl.  Anuncios por parte de los miembros y del
personal de PCSS
Xll.  Clausura (Asunto por tratar)

Juan José Mangandi, Presidente
Miembro

Danelia Montiel, Representante Parlamentario

Diane Panossian, Directora Interina

Octavia Hernandez, Secretaria

Juan José Mangandi, Presidente

Octavia Hernandez, Secretaria
Juan José Mangandi, Presidente

Pedro Salcido, Co Director Interino

Oficina de Relaciones Gubernamentales

Administrador del Plan de Control Local para Rendir Cuentas
Martha Godinez, MSW

Coordinadora Interina

Programa para mejorar la asistencia

Servicios Estudiantiles, LAUSD

Reina Diaz Cruz, Especialista

Programas para Aprendices de Inglés

Departamento de Educacién Multilinglie y Multicultural

Karla Ysais, Vicepresidenta

Juan José Mangandi, Presidente

Los espacios de estacionamiento para los visitantes son limitados. Ademas, podria ser posible estacionarse en la calle. No se provee
cuidado de nifios durante la reunién en la ubicacion, se proporciona un vale para reembolso por cuidado de nifios a los miembros y
suplentes del comité. Para obtener copias de los materiales, por favor visite el Sitio de Internet de los Servicios para los Padres y los
Comunidad en http://achieve.lausd.net/pcss. Para solicitar una adaptacion relacionada con una discapacidad bajo la Ley para
Americanos con Discapacidades (ADA, por sus siglas en inglés), por favor llame a Angie Cardenas al (213) 481-3350 o envie un correo
electrénico a angelina.cardenas@Ilausd.net con por lo menos 24 horas de anticipacién. Los individuos que desean hablar ante la
membresia bajo la seccién de comentarios publicos deben apuntarse en la reunién y deben planear en llegar temprano.



http://achieve.lausd.net/pcss
mailto:angelina.cardenas@lausd.net

