

## Distrito Escolar Unificado de Los Ángeles



## COMITÉ ASESOR DEL DISTRITO PARA APRENDICES DE INGLÉS

## Servicios para los Padres y la Comunidad- Auditorio

1360 West Temple Street Los Ángeles CA 90026

Jueves, 9 de marzo de 2017 10:00 am - 1:00 pm

## Agenda de la Reunión

10:00 a.m.	I.	Llamada al Orden	Juan José Mangandi, Presidente
10:02 a.m.	II.	Juramento a la bandera	Miembro
10:05 a.m.	III.	Comentarios Públicos 5 oradores, , 2 minutos cada uno	Danelia Montiel, Representante Parlamentario
10:15 a.m.	IV.	Actualización de los Servicios para los Padres y la Comunidad	Diane Panossian, Directora Interina
10:23 a.m.	V.	Toma de lista/Establecer el quórum	Octavia Hernández, Secretaria
10:33 a.m.	VI.	Mociones (Asuntos por tratar)  - Acta de la Reunión  - Leer in voz alta  - Leer in silencio  - Cambio de horario para la reunión de DELAC  - 9:30 am – 12:30 pm	Juan José Mangandi, Presidente
10:43 a.m.	VII.	<b>Actas</b> (Asunto por tratar) Repaso y aprobación del acta del – 9 de febrero de 2017	Octavia Hernández, Secretaria
10:53 a.m.	VIII.	Informe del Presidente	Juan José Mangandi, Presidente
11:02 a.m.	IX.	Presentación del Plan para Rendir Cuentas y Asumir Responsabilidades de Control Local	Pedro Salcido, Co Director Interino Oficina de Relaciones Gubernamentales Administrador del Plan de Control Local para Rendir Cuentas
11:30 a.m.	X.	(Asunto a Tratar) Presentación y Desarrollo de Comentarios: La Importancia de la Asistencia Regular a la Escuela	Martha Godínez, MSW Coordinadora Interina Programa para mejorar la asistencia Servicios Estudiantiles, LAUSD
12:15 p.m.	XI.	(Asunto a Tratar) Presentación y Desarrollo de Comentarios: Plan Único para el Rendimiento Académico	Reina Díaz Cruz, Especialista Programas para Aprendices de Inglés Departamento de Educación Multilingüe y Multicultural
1:00 p.m.	XII.	Anuncios por parte de los miembros y del personal de PCSS	Karla Ysais, Vicepresidenta
	XIII.	Clausura (Asunto por tratar)	Juan José Mangandi, Presidente

Los espacios de estacionamiento para los visitantes son limitados. Además, podría ser posible estacionarse en la calle. No se provee cuidado de niños durante la reunión en la ubicación, se proporciona un vale para reembolso por cuidado de niños a los miembros y suplentes del comité. Para obtener copias de los materiales, por favor visite el Sitio de Internet de los Servicios para los Padres y los Comunidad en <a href="http://achieve.lausd.net/pcss">http://achieve.lausd.net/pcss</a>. Para solicitar una adaptación relacionada con una discapacidad bajo la Ley para Americanos con Discapacidades (ADA, por sus siglas en inglés), por favor llame a Angie Cárdenas al (213) 481-3350 o envíe un correo electrónico a <a href="maintenangle angelina.cardenas@lausd.net">angelina.cardenas@lausd.net</a> con por lo menos 24 horas de anticipación. Los individuos que desean hablar ante la membresía bajo la sección de comentarios públicos deben apuntarse en la reunión y deben planear en llegar temprano.